CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPE

APROVADO
POR

UNANIMIDADE
02.0

4111111111

O
Excelentíssimo Senhor Presidente

Camara  Municipal de Arapei.

Apresento A Mesa Diretora, ouvido o
Douto Plenário e dispensadas ás formalidades
regimentais.

mogko DE APLAUSOS

Ao Técnico agrícola Camilo Lellis dos
Reis que por sua ação iniciou a realização de cursos
do SENAR em Arapei.

Que seja dado conhecimento desta aos
homenageados, com a fixação em locais públicos.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2020.

4041116e0r/
ALE ..-DRE PEV*TO DE SOUZA

Vereador

Rua Maria de Lourdes n° 58 - Centro - Arapei/SP - CEP. 12870-000
TEL/FAX: (12) 3115-1202 - EMAIL: camaraarapei@bol.com.br

mogilo N°  15/2020

CURSOS DO SENAR — (SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZANGEM RURAL) —

ATRAVES DO SINDICATO RURAL DE BANANAL EM ARAPEf

Com iniciativa do Técnico  Agricola  da prefeitura municipal de Arapei, Sr. Camilo Lellis

dos Reis, que participando num curso no município de Bananal, conversou com a

Coordenadora dos cursos e com o Sr. Osvaldo (vice presidente do Sindicato) na época,

sobre a realização de cursos do SENAR em Arapei. E posteriormente foi atendido a

solicitação.

Com inicio no ano de 1998, sendo 22 anos de cursos no município com mais de 100

cursos nas áreas de formação profissional e promoção social, formando mais de 600

pessoas ao longo desses anos, entre produtores, empregados de produtores e

munícipes. No primeiro ano foi realizado 01(um) curso, depois 02(dois) e depois

03(três) e nos últimos anos são realizados mais de 06 cursos no município por ano. E

estão previstos 16 cursos para o ano de 2021.

A Prefeitura, assim como a Câmara Municipal de Arapei, desde o inicio e até hoje

apoiam os cursos com local e também com transporte para realização dos mesmos

quando realizados na área rural.

	Page 1
	Page 2
	Page 3